

GEZİ - İNCELEME

Eşsiz Bir Güzellik Ayder Yaylası



"Ayder'i şifa yaylası olarak tanımlanmasını sağlayan özellikleri;

- ✓ Havası ve suyu
- ✓ Kaplıcası
- ✓ Balı'dır.
- ✓ Ayder Yaylası'nın havasının astım hastalığına iyi geldiği söyleniyor."



Rize'nin ünlü Ayder Yaylası şimdi de kış turizminin gözdesi oluyor. Kar kalınlığının bir metreyi geçtiği yaylayı çok sayıda yerli ve yabancı turist ziyaret ediyor.

Türkiye'nin ve Dünya'nın eşsiz doğal güzellikleri içerisinde nadide bir çiçek misali Ayder Yaylası!...Deniz turizminin alternatifi olan dağ turizmi ve yayla turizminin başkenti sayılan Ayder Yaylası; Doğu Karadeniz Bölgesi'nde, Rize İli Çamlıhemşin İlçesine 17 km mesafede, deniz seviyesinden 1.350 m yükseklikte, yaz aylarında serin, kış aylarında ılık, bol oksijenli ve temiz havasıyla Kaçkar Dağları'nın Kuzey yamacında yer alır.

Ayder Yaylası'nın çayırlar içerisindeki o yayla evlerinin, hiç bir yerde bulamayacağınız zengin orman bitki örtüsünün, doyumsuz yeşilliğin müthiş uyumu ve manzarası, su, kuş ve tulum seslerinin birbirine karıştığı bu yer sanki cennetten bir köşe.

Yıl boyunca kent hayatının stres ve yorucu atmosferinden kurtulup, tatil yapma ihtiyacı duyanlar.....Doğa ile baş başa kalmak, doğada yürümek, doğal güzellikleri keşfetmek, heyecan dolu anlar yaşamak, farklı kültür ve folklor ile tanışmak, düşünerek keşfetmek, mutluluk ve özgürlük içinde kalmak, hayata pozitif bakmak, daha dinamik, dinç ve neşe içinde yaşamak isteyenler, Ayder'in en bilinen ve en meşhur görüntüsü yamaçtaki çimenlikler arasında yer alan ahşap ve eski



evler. Yaylanın her tarafından mutlaka bir pınar yada çeşmeye rastlamak mümkün. Galiba Türkiye'ye su zengini diyenler Ayder Yaylasını ziyaret etmişler. Doğayla bütünleşmiş yayla evlerine, oteller ve pansiyonlar eşlik ediyor. Bir de kamp yapmak için burada olanların çadırları ve karavanları. Ayder'de beton bina yapmak yasak, yapılacak binalar mutlaka ahşap olmalı. Yayla, bölgenin diğer kesimlerine göre kalabalık. Ağırlıklı olarak turistler var, dünyanın her yerinden insana rastlayabiliyorsunuz.

Ayder'i şifa yaylası olarak tanımlanmasını sağlayan özellikleri;

- * Havası ve suyu
- * Kaplıcası
- * Balıdır.
- * Ayder Yaylası'nın havasının astım hastalığına iyi geldiği söyleniyor.

"Ayder Yaylası'nın çayırlar içerisindeki o yayla evlerinin, hiç bir yerde bulamayacağınız zengin orman bitki örtüsünün, doyumsuz yeşilliğin müthiş uyumu ve manzarası, su, kuş ve tulum seslerinin birbirine karıştığı bu yer sanki cennetten bir köşe."

Ayder Yaylasında ülkemizin sayılı kaplıcalarından olan Ayder Kaplıcası bulunmaktadır. Kaplıca olarak ise büyük bir tesis var ve gün boyu ziyaretçi akınına uğruyor. 260 metre derinlikten çıkan, 50 derecelik kaplıca sularının başta romatizma, kireçlenme olmak üzere pek çok hastalığa iyi geldiği biliniyor.

Ayder Yaylası'nda, orman gülünden (Rhododendron) elde edilen bal, turistik eşya satan küçük büyüklükte dükkan ve tezgahlarında dikkat çekiyor. Bal satıcıları bunu şifalı bal olarak sunuyorlar. Ayder balının en önemli özelliği tamamen doğal olması. Ayder balını elde etmek için yöre halkı, tahta kovanları iplerle yüksek çam ağaçlarının tepesine çekiyor ve orada bırakıyorlar. Kafkas orman güllerinden po-



len alan arılar da işte, burada tamamen doğal ortamlarında meşhur Ayder balını yapıyorlar. Balı, ilk bakışta diğer ballardan ayıran özelliği rengi. Klasik bal renginden daha açık üstelik de berrek değil mum gibi bulanık bir rengi var. Bu balın balmumu, ağızda hemen eriyecek kadar yumuşak.

Ayder Yaylası yerleşim alanı yakınında günübirlik kullanıma yönelik hizmet sunan düzenlenmiş saha mevcuttur. Milli park ayrıca doğa yürüyüş sporuna uygun topografyası ile dağcılık faaliyetlerine olanak sağlamaktadır. Ayder'e gelenlerin pek çoğu trekking yapmak için geliyor.

Ulaşım: Rize'nin Çamlıhemşin ilçesinin 19 km. güney-doğusundadır. Yaylaya yaz-kış dolmuşlarla gidilebilir.

Özellikler: 1. 350 m. yükseklikteki Ayder yaylası Karadeniz yaylalarının en bilinenidir. Her türlü alt yapı hizmeti tamamlanmış olan yayla kasaba görünümündedir. Zengin flora ve faunasının yanı sıra kaplıcası ile ünlülmüştür. 50 C derce sıcaklıkta kaplıca suyu; romatizma, kadın hastalıkları ve mide rahatsızlıklarına şifa olmaktadır. Kaçkar dağlarına tırmanış güzergahında bulunan yayla çevresinde, çengel boynuzlu dağ keçisi, vaşak, ayı, kurt gibi yaban hayvanları yaşadığı ortamda izlenebilir. Her yıl Ayder şenlikleri düzenlenmektedir.

Konaklama-Yeme-içme: Konaklama için güzel bir otel ve pek çok küçük pansiyon bulunmaktadır. Yıl boyunca her türlü ihtiyaç yayladan karşılanabilir. Ayder Haşimoğlu Otel, Doğaya uygun mimari yapısı ile yıl boyunca hizmetimizdedir.

